
Actualizar el 80% de
la infraestructura
tecnológica obsoleta
de la Secretaría
General de la
Alcaldía Mayor de
Bogotá, con el fin de
atender
adecuadamente las
necesidades de la
Entidad

Mantener actualizada la
infraestructura
tecnológica que soporte
los servicios
tecnológicos y sistemas
de información de la
Entidad

360

361

362

363

364

366

367

368

369

370

Adquisición, configuración, instalación
de licencias (software)  para fortalecer la
plataforma  tecnológica de la Secretaría
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá
D.C.
Componente: BT02-03-0112
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101
Paquetes de software
Adquisición, instalación, configuración y
puesta en funcionamiento de elementos
ofimaticos para renovar y/o fortalecer la
plataforma tecnológica en la Secretaria
General
Componente: BT02-03-0112
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200662184
Comercio al por menor de computadores
y programas de informática integrados,
en establecimientos no especializados
Adquirir productos y servicios Microsoft,
para dar continuidad a las aplicaciones a
través del instrumento de Agregación de
demanda para la Secretaria General.
Componente: BT02-03-0112
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101
Paquetes de software
Adquirir Servicios de nube pública en el
segmento Microsoft a través del Acuerdo
Marco de Precios, para la Secretaría
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá
D.C.
Componente: BT02-03-0112
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883159 Otros
servicios de alojamiento y suministro de
infraestructura en tecnología de la
información (TI)
Adquirir la Actualización y soporte del
Licenciamiento de productos Oracle
para la Secretaria General
Componente: BT02-03-0112
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O2320101005020302
Bases de datos
Contratar el Soporte, mantenimiento,
upgrade y actualización -SMUA- a la
licencia a perpetuidad de Abbyy
FineReader Server que opera en la
Secretaría General de la Alcaldia Mayor
de Bogotá 
Componente: BT02-03-0112
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101
Paquetes de software
Contratar soporte, mantenimiento y
garantia para los elementos hardware y
software que conforman la
infraestructura tecnologica de
Datacentar de la Secretaria General
Componente: BT02-03-0112
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883132
Servicios de soporte en tecnologías de
la información (TI)
Prestar servicios profesionales a la
Oficina de Tecnologías de la Información
y las Comunicaciones, como apoyo
técnico de los servicios de TI en las
áreas estratégicas de la Secretaría
General, con el fin de contribuir al
cumplimiento de las metas asociadas al
proyecto 8110.
Componente: BT03-04-0289 Prestación
de servicios profesionales para el
desarrollo de los Proyectos de Inversión
de la Secretaría General
Cta.Bogdata: O232020200883990 Otros
servicios profesionales, técnicos y
empresariales n.c.p.
Prestar servicios profesionales a la
Oficina de Tecnologías de la Información
y las Comunicaciones, en la gestión,
monitoreo y control de la operación de
los servicios de TI de la Secretaría
General, con el fin de contribuir al
cumplimiento de las metas asociadas al
proyecto 8110.
Componente: BT03-04-0289 Prestación
de servicios profesionales para el
desarrollo de los Proyectos de Inversión
de la Secretaría General
Cta.Bogdata: O232020200883990 Otros
servicios profesionales, técnicos y
empresariales n.c.p.
Prestar servicios de apoyo a la gestión
en la Oficina de Tecnologías de la
Información y las Comunicaciones, en la
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No

Si

Si

No

No

No

15/09/25

30/06/25

31/05/25

01/03/25

15/01/25

15/02/25

20/08/25

15/01/25

07/01/25

07/01/25

Fec_Env
.

Solicitud Disponibilidad 

929

784

525

755

287

288

289

21/05/25

17/03/25

17/01/25

27/02/25

08/01/25

08/01/25

08/01/25

   1,458,948,758.00

     699,949,822.00

     342,784,147.00

      22,699,726.00

      54,300,792.00

      85,245,498.00

      56,998,968.00

No. Fecha Valor
Disponibilidad

No. Fecha

910

764

506

737

301

265

302

21/05/25

17/03/25

21/01/25

27/02/25

10/01/25

09/01/25

10/01/25

Registro Presupuestal

No. Fecha

900

372

774

150

332

327

08/05/25

31/01/25

03/04/25

16/01/25

23/01/25

23/01/25

Valor
Saldo 

D/ponibilidad
Orden_Pago

Valor Saldo Reg. Ppta
Valor Prog.
Contrato

     612,000,000.00

   1,500,000,000.00

                .00

          50,178.00

                .00

       7,300,274.00

     600,000,000.00

                .00

                .00

                .00

Saldo Contrato
Programado

     342,784,147.00

      22,699,726.00

      16,526,328.00

      24,789,492.00

      16,526,328.00

                .00

     699,949,822.00

                .00

                .00

      37,774,464.00

      60,456,006.00

      40,472,640.00

     699,949,822.00

     342,784,147.00

      22,699,726.00

      54,300,792.00

      85,245,498.00

      56,998,968.00

   1,458,948,758.00

                .00

                .00

                .00

                .00

                .00

                .00

Contrato

CONTROLES 
EMPRESARIALES
S.A.S Cont.658

ORACLE 
COLOMBIA 
LIMITADA 
Cont.314

INDEXA 
SOLUCIONES 
S.A.S. Cont.591

GABRIEL 
ESTEBAN 
PINEDA 
SANDOVAL 
Cont.117

ANGELICA 
MARIA ESPITIA 
GARZON 
Cont.281

ALEXANDER  
LEON GARCIA 
Cont.273

     612,000,000.00

   1,500,000,000.00

   1,458,948,758.00

     700,000,000.00

     342,784,147.00

      30,000,000.00

     600,000,000.00

      54,300,792.00

      85,245,498.00

      56,998,968.00

Soli_Contrato

775 - 29/05/25   
 
1,458,607,528.0
0 Radicado No. 
proceso: 

641 - 20/03/25   
   
700,000,000.00 
Radicado No. 
proceso: 

334 - 20/01/25 
ORACLE 
COLOMBIA 
LIMITADA      
342,784,147.00 
Radicado No. 
proceso: 
628 - 11/03/25   
    22,699,726.00
Radicado No. 
proceso: 

128 - 10/01/25 
GABRIEL 
ESTEBAN 
PINEDA 
SANDOVAL       
54,300,792.00 
Radicado No. 
proceso: 

301 - 16/01/25 
ANGELICA 
MARIA ESPITIA 
GARZON       
85,245,498.00 
Radicado No. 
proceso: 

249 - 14/01/25 
ALEXANDER 
LEON GARCIA  
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