

NOMBRE Y CÓDIGO DEL PROYECTO 023011723022024018403101 - 8110 - FORTALECIMIENTO DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES DEL SECTOR GESTIÓN PÚBLICA DE BOGOTÁ D.C.

## PLAN DE DESARROLLO

BOGOTÁ CAMINA SEGURA

METAS	ACTIVIDADES	OBJETO DEL CONTRATO	Valor Prog. Contrato	APR OBA DO	Fec_Env .	Solicitud Disponibilidad			Saldo Contrato Programado	Disponibilidad	Soli_Contrato	Registro Presupuestal			Saldo D/ponibilidad	Orden_Pago Valor	Saldo Reg. Ppta			
						No.	Fecha	Valor				No.	Fecha	Contrato	No.	Fecha				
Actualizar el 80% de la infraestructura tecnológica obsoleta de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, con el fin de atender adecuadamente las necesidades de la Entidad	Mantener actualizada la infraestructura tecnológica que soporte los servicios tecnológicos y sistemas de información de la Entidad	360	Adquisición, configuración, instalación de licencias (software) para fortalecer la plataforma tecnológica de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232010100502030101 Paquetes de software	612,000,000.00	Si	15/09/25			612,000,000.00											
		361	Adquisición, instalación, configuración y puesta en funcionamiento de elementos ofimáticos para renovar y/o fortalecer la plataforma tecnológica en la Secretaría General Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232020200662184 Comercio al por menor de computadores y programas de informática integrados, en establecimientos no especializados	1,500,000,000.00	Si	30/06/25			1,500,000,000.00											
		362	Adquirir productos y servicios Microsoft, para dar continuidad a las aplicaciones a través del instrumento de Agregación de demanda para la Secretaría General. Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232010100502030101 Paquetes de software	1,458,948,758.00	Si	31/05/25	929	21/05/25	1,458,948,758.00	.00	910	21/05/25	775 - 29/05/25 1,458,607,528.00 Radicado No. proceso:			1,458,948,758.00		.00		
		363	Adquirir Servicios de nube pública en el segmento Microsoft a través del Acuerdo Marco de Precios, para la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232020200883159 Otros servicios de alojamiento y suministro de infraestructura en tecnología de la información (TI)	700,000,000.00	Si	01/03/25	784	17/03/25	699,949,822.00	50,178.00	764	17/03/25	641 - 20/03/25 700,000,000.00 Radicado No. proceso:	CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S Cont.658	900	08/05/25	699,949,822.00	.00	699,949,822.00	
		364	Adquirir la Actualización y soporte del Licenciamiento de productos Oracle para la Secretaría General Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 02320101005020302 Bases de datos	342,784,147.00	No	15/01/25	525	17/01/25	342,784,147.00	.00	506	21/01/25	334 - 20/01/25 ORACLE COLOMBIA LIMITADA 342,784,147.00 Radicado No. proceso:	ORACLE COLOMBIA LIMITADA Cont.314	372	31/01/25	342,784,147.00	.00	342,784,147.00	.00
		366	Contratar el Soporte, mantenimiento, upgrade y actualización -SMUA- a la licencia a perpetuidad de Abbyy FineReader Server que opera en la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232010100502030101 Paquetes de software	30,000,000.00	Si	15/02/25	755	27/02/25	22,699,726.00	7,300,274.00	737	27/02/25	628 - 11/03/25 22,699,726.00 Radicado No. proceso:	INDEXA SOLUCIONES S.A.S. Cont.591	774	03/04/25	22,699,726.00	.00	22,699,726.00	.00
		367	Contratar soporte, mantenimiento y garantía para los elementos hardware y software que conforman la infraestructura tecnológica de Datacenter de la Secretaría General Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232020200883132 Servicios de soporte en tecnologías de la información (TI)	600,000,000.00	Si	20/08/25			600,000,000.00											
		368	Prestar servicios profesionales a la Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, como apoyo técnico de los servicios de TI en las áreas estratégicas de la Secretaría General, con el fin de contribuir al cumplimiento de las metas asociadas al proyecto 8110. Componente: BT03-04-0289 Prestación de servicios profesionales para el desarrollo de los Proyectos de Inversión de la Secretaría General Cta.Bogdata: 0232020200883990 Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p.	54,300,792.00	No	15/01/25	287	08/01/25	54,300,792.00	.00	301	10/01/25	128 - 10/01/25 GABRIEL ESTEBAN PINEDA SANDOVAL 54,300,792.00 Radicado No. proceso:	GABRIEL ESTEBAN PINEDA SANDOVAL Cont.117	150	16/01/25	54,300,792.00	.00	16,526,328.00	37,774,464.00
		369	Prestar servicios profesionales a la Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, en la gestión, monitoreo y control de la operación de los servicios de TI de la Secretaría General, con el fin de contribuir al cumplimiento de las metas asociadas al proyecto 8110. Componente: BT03-04-0289 Prestación de servicios profesionales para el desarrollo de los Proyectos de Inversión de la Secretaría General Cta.Bogdata: 0232020200883990 Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p.	85,245,498.00	No	07/01/25	288	08/01/25	85,245,498.00	.00	265	09/01/25	301 - 16/01/25 ANGELICA MARIA ESPITIA GARZON 85,245,498.00 Radicado No. proceso:	ANGELICA MARIA ESPITIA GARZON Cont.281	332	23/01/25	85,245,498.00	.00	24,789,492.00	60,456,006.00
		370	Prestar servicios de apoyo a la gestión en la Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, en la	56,998,968.00	No	07/01/25	289	08/01/25	56,998,968.00	.00	302	10/01/25	249 - 14/01/25 ALEXANDER LEON GARCIA Cont.273	ALEXANDER LEON GARCIA Cont.273	327	23/01/25	56,998,968.00	.00	16,526,328.00	40,472,640.00